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3.1

STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

ROOTS CONSULTING SHPK

Neni 1
Emeértimi

Shogéria me emrin ROOTS CONSULTING SHPK (mé poshté quajtur “Shoqéria”) éshté
njé shoqérn me pérgjegjési té kufizuar, e themeluar dhe organizuar né pérputhje me ligjin e
Republikés sé Shqipérisé.

Emri tregtar 1 Shogérise eshte i njejte me emrin: ROOTS CONSULTING SHPK.

Shoqeria do te ushtroje veprimtarine nen emrin e regjistruar. Gjithashtu, Shogeria, pas
regjistrimit ne Regjistrin Tregtar, do te perdore dhe regjistroje shenjat dalluese: fillimisht

vulen e Shogerise, sipas formes dhe pérshkrimit te percaktuar nga ortaku i Shogerise.

Neni 2
Zyra géndrore

Zyra géndrore e Shoqérisé éshté né adresén: Rruga e Barrikadave, Ndertesa 9, Hyrja 4, Ap.
17, Tirane, Republika e Shqiperise.

Shoqéria mund té hapé zyra dhe/ose té kryejé aktivitet né vende té tjera si brenda ashtu edhe
jashté Republikés sé Shqipérisé, sipas vendimit té organit kompetent ose vendimmarrés.

Objekt 1 aktivitetit té Shogérisé éshté:

&) ofrimi 1 shérbimit té konsulences ne fusha te ndryshme, si ndertimi dhe operimi 1
nje aktivitet tregtar dhe biznesi, ndérmarrjeve turistike, trainimeve, késhillimit te
personave te tjere mbi eksperiencat e biznesit ne fushat e mesiperme dhe te lidhura;

(if) keyerje e transaksioneve ne perfagesimin, perfshire komercial, te individéve,
organizatave dhe / ose institucioneve te huaja ne Republiken e Shqiperise;

(i11) ndermjetesimi midis organizatave te siperpermendura dhe personave fizike dhe /
ose juridike ose individéve, enteve, subjekteve te ¢cfarédo forme vendase;

(iv) oftimi dhe ktyerja e shérbimeve te krijimit dhe ecurise se aplikacioneve te ndryshme;

(vi) kryetja e organizimit te agjentit te aktiviteteve ne lidhje me udhétimet ose aktivitetet
sa me siper listohet dhe me gjere, sipas lejes/licences/autorizimit perkates te kérkuar

nga legjislacion;
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(vit cdo aktivitet tregtar ne mbéshtetje te sa me siper dhe me gjere, te lejuar nga dhe ne

zbatim te legjislacionit.

Gijithashtu, Shogéria mund té kryejé ¢do aktivitet tjetér biznesi 1 cili nuk éshté 1 ndaluar nga
ligji 1 zbatueshém.

Neni 4
Kohezgjatja

Shogqéria do té zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhé kohore té pakufizuar.

Neni 5

Kapitali Themeltar dhe Ortakét e Shogérisé

Kapitali themeltar 1 Shoqérisé éshté 200,000 (dyqind mijé) Leké, perbere nga 1 (nje) kuote.
I gjithé kapitali themeltar éshté nénshkruar né para nga ortaku themelues i Shoqérisé.

Pjesét e kapitalit jané lirisht t€ transferueshme midis ortakéve né ¢do moment sipas kushteve

té parashikuara nga ligji shqiptar.

Pérgjegjésia e ortakeve pér mbulimin personalisht té humbjeve té Shoqérisé shtrihet dert né
vlerén e pashlyer té kontributit té tyre te nénshkruar né kapitalin e Shoqérisé.

Pérgindja e pjesémartjes sé ortakut né kapitalin e Shoqérisé éshteé:

- Znj. Aurora Birbilaj, shtetase shqgiptare, e bija e Irfan, lindur mé 15.05.1988, né Tirane,
banuese né Tirane, mbajtése e kartés sé identitetit nr. 035370337 dhe nr. personal
1855150908, zotéruese e 100% té kapitalit té Shoqéris€, qé pérfagéson 1 kuote té kapitalit té
barabarte me 200.000 Leké (dyqind mij€) Leké;

Ortakét kané té drejté té marrin pjesé né shpérndarjen e fitimit té Shoqérisé né raport me
pjesémarrjen e tyre né kapitalin themeltar, domethene fitimi u shpérndahet ortakeve ne

raport me kuotat e zotéruara.

Neni 6
Zmadhimi i Kapitalit
Zmadhimi i kapitalit béhet me vendim té Asamblesé sé Pérgjithshme sipas nenit 14 té kétjj
statuti.
Zmadhimi i kapitalit mund té béhet me derdhje né para ose me kontribute né natyré. Né ¢cdo
rast kéto kontribute duhet té shoqérohen me njé certifikaté pér nénshkrimin e tyre ose njé

raport vlerésimi teknik té kryer nga njé ekspert 1 vlerésimit té kontributeve né natyré.




Neni 7
Zvogélimi i Kapitalit

7.1 Zvogélimi 1 kapitalit béhet me vendim té Asamblesé sé Pérgjithshme me propozim té
administratorit/éve né rastin kur Shoqgéria mund té pésojé humbje té tilla qé ta béjné té

domosdoshém kété zvogélim.

- Asambleja e Pérgjithshme, pér zvogélimin e kapitalit vendos me shumicén e pércaktuar né
nenin 14 té kétj statuti.

Neni 8

Transferimi 1 kuotave

8.1 Transferimi 1 kuotave té zotéruara né kapitalin e Shogérisé béhet sipas ligjit shqiptar. IQuotat
jané lirisht té transferueshme tek ¢do individ ose person juridik népérmjet kontratés sé
shitbletjes, trashégimise, dhurimit ose népérmjet ¢do ményré tjetér té parashikuar nga ligji.

Neni 9
T'ransferimi midis Ortakéve
9.1 Kuotat jané lirisht té transferueshme midis ortakéve. Ortakét e Shoqérsé kané té drejtén e

parablerjes sé kuotave.

Neni 10
Transferimi Tek Personat e Treté

10.1  Personat e treté jashté Shoqérisé mund té béhen zotérues té kuotave dhe té béhen ortaké té
Shoqérisé vetém pas miratimit té Asamblesé s¢ Pérgjithshme, miratim 1 cili nuk mund té

mos jepet pa arsye.

Neni 11°
Organet e Shoqérisé

11.1 Organet e Shogqérisé jané:
(i) Asambleja e Pérgjithshme;
(ii) Administratori/ét
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Neni 12
Asambleja e Pérgjithshme

Asambleja e Pérgjithshme éshté organi mé 1 larté vendimmarrés 1 Shoqérisé dhe 1 merr

vendimet kur éshté mbledhur rregullisht.

Vendimet e matrra nga Asambleja e Pérgjithshme, e thirrur dhe e mbledhur rregullisht, né
pérputhje me ligjin dhe me kété statut jané té detyrueshme pér té gjithé ortakét duke

pérfshiré edhe ata qé mungojné ose jané té pérfagésuar.

Asambleja e Pérgjithshme mblidhet né rastet e parashikuara nga dispozitat e kétij statuti, né
rastet e parshikuara né ligjin “Pér Tregetarét dhe Shoqérité Tregtare”, né ligje té tjera si dhe

sa heré éshté e nevojshme pér mbrojtjen e interesave té Shoqgeérise.

Mbledhjet e Asamblesé sé¢ Pérgjithshme mbahen né zyrén géndrore té Shoqérisé ose né ¢do
vénd tjetér té shénuar né njoftimin me shkrim pér mbledhje. Njoftimi pér mbledhje 1
dérgohet té gjithé ortakéve jo mé voné se 7 (shtaté) dité pérpara datés sé parashikuar pér
mbledhje. Njoftimi pér mbledhje duhet té pérmbajé véndin, datén, orén dhe rendin e dités sé
mbledhjes.

Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme thirret nga administrator/ét. Thirrja e Asamblesé sé
Pérgjithshme mund té kérkohet edhe nga ortaku ose ortakét té cilét pérfagésojné té paktén

5% té totalit té votave né Asamblené e Pérgjithshme.

Asambleja e Pérgjithshme thitret né mbledhje té zakonshme dhe té jashtézakonshme.

Neni 13
Asambleja e Zakonshme

Asambleja e zakonshme mblidhet, ¢do vit brenda gjashté muajve nga data e mbylljes sé vitit
financiar, pér miratimin e raportit té Administratorit/éve, inventareve dhe llogarive vjetore.

Vendimet merren me shumicé té zakonshme té votave né prani té ortakéve me té drejté vote

qé zotérojné mé shumé se 30 % té kuotave.

Nése nuk arrihet kuorumi sipas pikés 13.2, Asambleja do té mblidhet pérséri jo mé voné se
30 dité me té njéjtin rend dite. Ne kete mbledhje, do te merren vendime me shumice te

votave ne prani te ortakeve te pranishem.
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Neni 14
Asambleja e Jashtézakonshme

Asambleja e Jashtézakonshme thirret sa heré éshté e nevojshme pér marrjen e vendimeve né

interes té Shogérisé.

Vendimet qé kané té béjné me miratimin e ortakéve té rinj, me ndryshimin e neneve té
statutit, ndryshimin e politikave te biznesit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit dhe

prishjen e Shoqérisé konsiderohen vendime té jashtézakonshme.

Vendimet e jashtézakonshme merren nga Asambleja e Pérgjithshme me % e votave né prani

té ortakéve qé zotérojné mé shumé se gjysmén e numrit total t€ votave.

Nése nuk arrihet kuorumi sipas pikés 14.3, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dité
me té njéjtin rend dite. Ne kete mbledhje, do te merren vendime me shumice te votave ne

prani te ortakeve te pranishem.

Neni 15
DPjesémartja, Votimi dhe Pérfagésimi

Secili ortak ka té drejtén e pjesémarrjes dhe votimit né mbledhjen e Asamblesé sé
Pérgjithshme. Votat e disponuara nga secili ortak jané né numér t€ barabarté me

pjesemarrjen ne kapital te Shogetise te zotéruar prej tij.

Secili ortak mund té pérfagésohet né mbledhjet e Asamblesé dhe marrjen e vendimeve nga
njé ortak tjetér apo nga njé person 1 treté. Autorizimi mund té jepet vetém pér njé mbledhje
té Asamblesé sé Pérgjithshme, e cila té pérfshijé edhe mbledhjet vijuese me té njétin rend
dite.

Ortakét, persona juridiké pérfagésohen né mbledhjet e Asamblesé vetém nga pérfagésuesit e
tyre ligjoré ose ¢do person tjetér i pajisur me prokuré té posagme té léshuar nga organi

kompetent 1 personit juridik.

Ortakét, gé nuk jané té pranishém, kane mundésiné e pjesémartjes né mbledhjen e Asamblesé

sé Pérgjithshme me mjete té ndryshme komunikimi, pérfshiré mjetet elektronike, me kusht qé

té garantohet identifikimi 1 ortakéve. Mjetet elektronike pérfshijné, por pa u kufizuar né to:

(1) transmetimin e mbledhjes s¢ Asamblesé s¢ Pérgjithshme né kohé reale;

(i1) komunikimin e ndérsjellé né kohé reale, i cili u mundéson ortakéve té shprehen pér
mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme nga njé vendndodhje tjetér;

(iif) mekanizma, qé mundésojné procesin e votimit, pérpara apo gjaté mbajtjes sé
mbledhjes sé Asamblesé se Pérgjithshme, pa qené nevoja té caktohet njé pérfagésues

i autotizuat, pér té marré pjesé fizikisht né mbledhje.
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Neni 16
Procesverbali 1 Mbledhjes

Né ¢do mbledhje té Asamblesé mbahet procesverbal i cili pérmban datén, vendin e
mbledhjes, rendin e dités, emrin e kryetarit e té mbajtésit té procesverbalit, rezultatet e

votimit si dhe vendimet.

Procesverbali nénshkruhet nga kryetari dhe mbajtési i procesverbalit.

Neni 17
Kompetencat e Asamblesé sé Pérgjithshme

Asambleja e Pérgjithshme éshté kompetente pér té vendosur pér ¢éshtjet e méposhtme:

a) pércaktimin e politikave tregtare té Shoqérisé;

b) ndryshimet e statutit;

¢) emérimin dhe shkarkimin e administratorit/éve dhe vendos pér shpérblimin e tij/tyre;

d) emérimin dhe shkarkimin e likuiduesve dhe ekspertéve kontabél té autorizuar dhe
vendos pér shpérblimin e tyre;

e) mbikqgyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e

pasqyrave financiare vjetore dhe raporteve t€ ecurisé sé veprimtarisé;

niratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe raportet e ecurisé s€ veprimtarisé;

miratimin e zmadhimit dhe zvogélimit té kapitalit;

pjestimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

e Ee o

pérfagesimin e Shoqéris¢ né gjykaté dhe né procedime té tjera kundér
administratorit/éve;

)} shpérndarjen e fitimeve;

k) riorganzimin dhe prishjen e Shoqérisé;

) miratimin e rregullave proceduriale té mbledhjeve té asamblesé;

m) céshtje tjetér té caktuar nga ligji ose nga ky statut.

Neni 18
Administratorét

Shogéria administrohet nga njé, dy ose mé shumé administratoré, persona fiziké té zgjedhur
brenda ose jashté bashkésisé sé ortakéve, té cilét emérohen nga Asambleja e Pérgjithshme

sipas nenit 13 té kétj statuti.

Veprimet e administrimit t& Shoqérisé né rast té dy administratoréve do té konsiderohen té
vlefshme nése jané ndérmarré dhe nénshkruar nga té paktén njéri prej tyre dhe né rast té dy
ose mé shumé administratoréve veprimet konsiderohen té vlefshme nése nénshkruhen té

paktén nga 2 prej administratoréve té Shogérisé.
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Administratorét emerohen pér njé periudhé 5 (vjecare) dhe mund té riemérohen.

Administratori 1 paré i Shogérisé emérohet:

Znj. Aurora Birbilaj, shtetase shqiptare, e bija e Irfan, lindur mé 15.05.1988, né
Tirane, banuese né Tirane, mbajtése e kartés sé identitetit nr. 035370337 dhe nr.
personal 1855150908.

Administratorét shkarkohen/t nga detyra né ¢do kohé, me vendim té zakonshém té
Asamblesé sé Pérgjithshme sipas nenit 13 te ketij statuti.

Neni 19
Kompetencat e Administratoréve

Administratorét jané pérgjegjés pér géshtjet e pérditshme té Shoqérisé dhe pérfagésojné
Shoqériné né marrédhénie me té tretét né pérputhje me dispozitat e statutit ose ligjit té
zbatueshém.

Administratorét kané té gjitha kompetencat e zakonshme pér administrimin e veprimtarise se
perditshme te zakonshme te Shoqérisé, pérveg atyre qé sipas statutit ose ligjit té€ zbatueshem 1
takojné Asamblesé sé Pérgjithshme.

Ne vecanti, Administratori gezon kompetencat e listuara me poshte:

6 Perfaqesimi 1 Shogqerise ne marredhenie me pale te treta, publike ose
private, te ¢do lloj forme organizimi dhe niveli, duke perfshire Autoritetin
Tatimor, qendror ose vendor, Autoritetin Doganor, Zyra te tjera Regjistrimi
te secilit lloj, Qendren Kombetare te Biznesit, te Licensimit ose tjetet,
Ministrite, ente te tjera publike, ne Republiken e Shqiperise ose jashte saj;

(i1) Perfaqesimi 1 Shoqerise dhe nénshkrimi ne emer dhe per llogari te Shoqerise
i ¢do procedure negociimi, memorandumi, interesi, akti, marreveshje,
kontrate, vendimi, kerkese, ankese, formulari apo dokumenti tjeter ¢faredo,
duke marre persiper angazhime, pa ndonje kufizim ne lloj, subjekt ose vlere,
ne emer dhe per llogari te Shoqerise;

(i) Perfagesimi i Shoqerise perpara bankave te nivelit te dyte qe operojne ne
Republiken e Shqiperise dhe/ose institucioneve te tjera financiare, sipas
rastit dhe nevojes se Shogerise;

(iv) Perfagesimi 1 Shoqetise ne percaktimin e rregullave funksionale dhe
organizative per ¢eshtje ge lidhen me aktivitetin e perditshem ose jo, te
Shoqerise, si per shembull, por pa u kufizuar vetem ne, hapjen e adresave
dytesore, perfagesimin ne geshtje tatimore, rimbursime ose kreditime ose
pagesa, riorganizime, perfshirje, transferime, dhe ¢do ceshtje tjeter te

natyres se ngjashme.
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23.1

24.1
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Neni 20
Eksperti Kontabél 1 Autorizuar

Eksperti kontabél i autorizuar emérohet me vendim té Asamblesé sé Pérgjithshme, sipas
nenit 13 té kéuj statuti, kur njé emérim 1 tillé béhet 1 detyrueshém nga ligji né fugi.

Neni 21
Viti Financiar

Viti financiar fillon mé 1 Janar e pérfundon mé 31 Dhjetor té ¢do viti.

Neni 22
Fitimet
Fitimet qé rezultojné nga pasqyrat e llogarive vjetore, me vendim té Asamblesé sé

Pérgjithshme rezervohen ose u shpérndahen ortakéve té Shogérisé.

Asambleja e Pérgjithshme mund té vendosé pér krijimin e njé rezerve té veganté té

Shoqgérisé.
Neni 23
Prishja
Prishja e Shogérisé dhe emérimi i likuidatoréve béhet né bazé té legjislacionit Shqiptar né

fuqt.

Neni 24
Baza Ligjore

Shoqéria do té zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje té ploté me kété statut dhe me ligjin
Shqiptar.

Pér sa nuk parashikohet né kété statut do té zbatohen dispozitat e legjislacionit Shqiptar né
fushén e shoqérive tregtare.

Cdo konflikt q¢ mund té lindé né lidhje me zbatimin dhe interpretimin e kétjj statuti si dhe
¢do konflikt qé mund té lindé midis Shoqérisé dhe té tretéve do té zgjidhet me vendim té
Gjykatave Shqiptare.




Neni 25

Ndryshimet
251 Ky Statut mund té ndryshohet, rishikohet dhe/ose shfuqizohet pjesérisht ose térésisht ose
nje statut i ri mund te miratohet me vendim té Asamblesé sé Pérgjithshme.

Nénshkruar né Tirane, sot mé daté L.O3.2021.

ORTAK

Neénshkrimi:

Znj. Aurora Birbilaj
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